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Kontrakt społeczny jest jednym z rezultatów projektu „Dostępne Miasta – Senior
(po)Mocny w partycypacji II" realizowanego od sierpnia do grudnia 2015 roku w
ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych. W
Mławie powstanie Rada Seniorów oraz przedyskutowane zostaną kanały przekazu
informacji.

Celem projektu „Dostępne miasta - Senior (po)Mocny w Partycypacji II" było
zwiększenie aktywności i udziału osób powyżej 60 roku życia w procesie partycypacji
społecznej, m.in. poprzez wypracowanie rekomendacji dotyczących zmian w ofercie
spędzania wolnego czasu dla mieszkańców w wieku 60+, dostępności
architektonicznej i usług oraz bezpieczeństwa w mieście. Projekt był realizowany w
trzech miastach na terenie województwa mazowieckiego – w Mławie, Pruszkowie i
Serocku. W każdym z tych miast powstała grupa inicjatywna w wieku 60+, która
wzięła udział w warsztatach i szkoleniach z autoprezentacji, metod partycypacji
społecznej i konsultacji społecznych, które pomogły Seniorom profesjonalnie
wypracować rekomendacje zmian i przedstawić je w debacie z władzami miasta.

Kontrakt społeczny został wypracowany przez Grupę Inicjatywną
Mieszkańców Mławy w wieku 60+ oraz przedstawicieli jednostek
samorządu terytorialnego i lokalnych instytucji podczas debaty w dniu 27
listopada 2015 roku w Mławie.

W ramach podpisanego kontraktu obie strony uzgodniły następujące
rekomendacje:

1. Powołanie Rady Seniorów w 2016 oraz zapewnienie wsparcia
merytorycznego i organizacyjnego przy jej powoływaniu.

2. Przedyskutowanie zmiany, dopracowania kanału dystrybucji informacji o
wydarzeniach kulturalnych, społecznych oraz o planach i inwestycjach
Urzędu Miasta Mława.

Projekt Senior (po)Mocny w partycypacji II w ramach programu Aktywność Społeczna
Osób Starszych (ASOS) realizowany był w Mławie kilka miesięcy. Jego celem było
stworzenie grupy inicjatywnej na rzecz osób starszych, sprawdzenie oferty spędzania
wolnego czasu, dostępności architektonicznej dla seniorów w mieście oraz
zaproponowanie zmian przy współpracy z władzami miasta.



W ramach projektu odbyły się spotkania informacyjne, spacery badawcze, wywiady,
warsztat z mapy poznawczej. Seniorzy gościli w Szkole Muzycznej, w Miejskim Domu
Kultury, w Ratuszu Miejskim. W ramach akademia partycypacji szkolenia z metody
partycypacji społecznej, autoprezentacji, konsultacje społecznych oraz
bezpieczeństwa Seniorów. W urzędzie odbyła się debata społeczna podczas której
dyskutowano nad wieloma problemami i propozycjami. W konsekwencji w ramach
projektu zostały wypracowane dwie rekomendacje (Rada Seniorów i polepszenie
przekazu informacji do seniorów).

Projekt prowadziła w Mławie Federacja Mazowia. Zrzesza ona około 50
organizacji pozarządowych z całego Mazowsza, szkoli, doradza NGO, prowadzi
działania rzecznicze, bierze udział w konsultacjach, wypracowuje stanowiska,
prowadzi projekty wzmacniające aktywność społeczną wykluczonych grup
społecznych tj. osób z niepełnosprawnością, osób starszych. Bezpośrednią realizacja
projektu w Mławie zajmowała się Pani Małgorzata Maciejewska.
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